PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

9º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

O Diretor da Secretaria Administrativa Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalização do
contrato para exercer as atividades de gestão e fiscalização do contrato firmado com a
empresa ECO+ Desinsetizadora Ltda. no Proad 16410/2023, conforme disposto no art.
117 da Lei nº 14.133/2021, na Portaria nº 775/2022 de Gestão e Fiscalização da Execução
dos Contratos Administrativos, no Guia para Gestão e Fiscalização de Contratos e no
Manual de Fiscalização de Obras.

FUNÇÃO NOME

Gestor do Contrato  Nome: Altair de Lima
Matrícula: 2613
Lotação: CSG - Coordenadoria de Serviços Gerais
Ramal: 4051
E-mail institucional: altair.lima@trt12.jus.br

Gestor do Contrato – Substituto Nome: Alessandro Gonçalves Vieres
Matrícula:
Lotação: CSG - Coordenadoria de Serviços Gerais
Ramal: 4014
E-mail institucional: alessandro.vieres@trt12.jus.br

Fiscal Demandante Nome: Daniel Caprioli Pereira
Matrícula:1208
Lotação: CSG - Coordenadoria de Serviços Gerais
Ramal: 4275
E-mail: daniel.pereira@trt12.jus.br

Fiscal Demandante – Substituto Nome: Daiane Virgínia Alves Rosolen
Matrícula: 4161
Lotação: CSG - Coordenadoria de Serviços Gerais
Ramal: 4070
E-mail: daiane.rosolen@trt12.jus.br

Fiscal Técnico Nome: Daniel Caprioli Pereira
Matrícula:1208
Lotação: CSG - Coordenadoria de Serviços Gerais
Ramal: 4275
E-mail: daniel.pereira@trt12.jus.br

Fiscal Técnico – Substituto Nome: Daiane Virgínia Alves Rosolen
Matrícula: 4161
Lotação: CSG - Coordenadoria de Serviços Gerais
Ramal: 4070
E-mail: daiane.rosolen@trt12.jus.br

Fiscal Administrativo  Nome: Angela Terezinha Teixeira
Matrícula: 2806
Lotação: SEOF/NULAD
Ramal: 4257

 16410/2023- 1

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.VMHT.FFVX:
PROAD n. 14078/2025 DOC 4. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 14078/2025 DOC 4
Cadastrado por 2799 - SHEILA BELLI

Juntado em 17/10/2025

mailto:alessandro.vieres@trt12.jus.br
mailto:daniel.pereira@trt12.jus.br
mailto:daiane.rosolen@trt12.jus.br
mailto:daniel.pereira@trt12.jus.br
mailto:daiane.rosolen@trt12.jus.br

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

E-mail institucional: angela.teixeira@trt12.jus.br

Fiscal Administrativo -  Substituto Nome: Edinete Volpato Dutra de Souza
Matrícula: 2389
Lotação: SEOF/NULAD
Ramal: 4257
E-mail institucional: edinete.souza@trt12.jus.br

CMLOG - Fiscal do Contrato –
Setorial

Nome: Edilson Zilto Forte
Matrícula: 2619
Lotação: CMLOG
E-mail institucional: edilson.forte@trt12.jus.br
Ramal: 1732

CMLOG – Fiscal do Contrato –
Setorial Substituto

Nome: João Luiz De Freitas Coutinho
Matrícula: 591
Lotação: CMLOG
E-mail institucional: joao.coutinho@trt12.jus.br
Ramal: 1725

CMLOG – Fiscal do Contrato –
Setorial Substituto

Nome: Alexandre Koenig São Thiago
Matrícula: 2958
Lotação: CMLOG
E-mail: alexandre.thiago@trt12.jus.br
Fone: 4142

COGEDOM Fiscal do Contrato –
Setorial

Nome: Osnildo Natividade
Matrícula: 937
Lotação: COGEDOM
E-mail institucional: osnildo.natividade@trt12.jus.br

Ramal: 4157

COGEDOM Fiscal do Contrato –
Setorial Substituto

Nome: Alexandre Edmundo Eltermann Ribeiro
Matrícula: 3039
Lotação: COGEDOM
E-mail institucional: alexandre.ribeiro@trt12.jus.br
Ramal: (48) 3216-4159

TRT SEDE E ADMINISTRATIVO
Fiscal do Contrato – Setorial

Nome: Rosângela Dias Martins
Matrícula: 942
 Lotação: CSG
E-mail institucional: rosangela.martins@trt12.jus.br
Ramal: 4070

TRT SEDE E ADMINISTRATIVO
Fiscal do Contrato – Setorial
Substituto

Nome: Daiane Virginia Alves Rosolen
Matrícula: 4161
Lotação: CSG
E-mail institucional: daiane.rosolen@trt12.jus.br
Ramal: 4053

SAÚDE Fiscal do Contrato –
Setorial

Nome: HELIO CAMARGO FILHO
Matrícula:4188
Lotação: SAÚDE
E-mail institucional: helio.filho@trt12.jus.br
Ramal: (48)3216- 4173

 16410/2023- 2

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.VMHT.FFVX:
PROAD n. 14078/2025 DOC 4. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 14078/2025 DOC 4
Cadastrado por 2799 - SHEILA BELLI

Juntado em 17/10/2025

mailto:angela.teixeira@trt12.jus.br
mailto:edinete.souza@trt12.jus.br
mailto:edilson.forte@trt12.jus.br
mailto:joao.coutinho@trt12.jus.br
mailto:alexandre.ribeiro@trt12.jus.br
mailto:rosangela.martins@trt12.jus.br
mailto:daiane.rosolen@trt12.jus.br
mailto:helio.filho@trt12.jus.br

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

SAÚDE Fiscal do Contrato –
Setorial Substituto

Nome: ANA PAULA GÖEDERT
Matrícula: 3692
Lotação: SAÚDE
E-mail institucional: ana.goedert@trt12.jus.br
Ramal: (48)3216-4073

FT FLORIANÓPOLIS Fiscal do
Contrato – Setorial

Nome: Sérgio Murilo de Souza
Matrícula: 916
Lotação: SAAF - Florianópolis
E-mail: sergio.souza@trt12.jus.br
Ramal: 5687

FT FLORIANÓPOLIS Fiscal do
Contrato – Setorial Substituto

Nome: Luiz Severino Duarte
Matrícula: 2740
Lotação: SAAF - Florianópolis
E-mail: luiz.duarte@trt12.jus.br
Ramal: 5687

VT PALHOÇA Fiscal do Contrato
– Setorial

Nome: Fernando De Medeiros Marcon
Matrícula: 2906
Lotação: VT PALHOÇA
E-mail institucional: fernando.marcon@trt12.jus.br
Ramal: (48) 3216-4328

VT PALHOÇA Fiscal do Contrato
– Setorial Substituto

Nome: Cassiano Wotroba
Matrícula: 4473
Lotação: VT PALHOÇA
E-mail institucional: cassiano.wotroba@trt12.jus.br
Ramal: (48) 3216-4328

FT SÃO JOSÉ Fiscal do Contrato
– Setorial

Nome: Amauri Ramos Da Silva
Matrícula: 628
Lotação: CALEX SÃO JOSÉ
E-mail institucional: amauri.silva@trt12.jus.br
Ramal: 3706

FT SÃO JOSÉ Fiscal do Contrato
– Setorial Substituto

Nome: Rute de Lima
Matrícula: 879
Lotação: CALEX SÃO JOSÉ
E-mail institucional: rute.lima@trt12.jus.br
Ramal: 3706.1

Fernanda Gomes Ferreira
Diretora da Secretaria Administrativa
TRT da 12ª Região

 16410/2023- 3

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.VMHT.FFVX:
PROAD n. 14078/2025 DOC 4. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 14078/2025 DOC 4
Cadastrado por 2799 - SHEILA BELLI

Juntado em 17/10/2025

mailto:ana.goedert@trt12.jus.br
mailto:sergio.souza@trt12.jus.br
mailto:luiz.duarte@trt12.jus.br
mailto:fernando.marcon@trt12.jus.br
mailto:amauri.silva@trt12.jus.br
mailto:rute.lima@trt12.jus.br

	4. DOCUMENTO - 9º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E ...
	Ir para página 1
	Ir para página 2
	Ir para página 3

		2025-10-17T17:58:33-0300
	FERNANDA GOMES FERREIRA
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho